REQUERIMENTO No 105/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre serviços de recapeamento na Rua Penido Lobo, situada no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo—SABESP informar a esta Casa quando será realizada a obra de recapeamento na Rua
Penido Lobo, situada no Loteamento Vila Nova Santa Isabel, uma vez que as obras de
Saneamento Básico no local já foram enceradas.

JUSTIFICATIVA

As obras de Saneamento Básico na Rua Penido Lobo já se encerraram há algum tempo; no
entanto a referida via encontra-se esburacada e com muita terra solta.

Tal fato tem causado transtornos aos moradores daquela localidade, principalmente nos dias
de chuva, vez que a lama ali formada escorre para as ruas adjacentes.

Por se tratar de assunto de relevante e interesse para esta Edilidade e para aquela parcela
da nossa população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 27 de setembro de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador